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ابعاد پنهان یک جنایت

 پس از انتخابات ریاست جمهوری ایران، خبر بهت آور شهادت اسماعیل 
هنیه در اقامتگاهی در تهران، بی گمان رویدادی بسیار مهم محسوب 
می شود. این واقعه ابعاد نهفته ای را در چند لایه در بر دارد و از هرجهت 
موضوعی بسیار پیچیده است. جنایتی که در عرف سیاسی، تروریسم 
دولتی است و در طبقه بندی نهایی باید عاملان و آمرانش را شناسایی و 
حتی الامکان مجازات کرد و پاسخ درخور با توجه به شرایط دشوار منطقه 
لتزامی که در زمان حاضر وجود دارد، اراده ای معطوف به تدبیر  لزام و ا و ا
و شکیب می طلبد. اسماعیل هنیه میهمان رسمی کشور ما برای شرکت 
در مراسم ادای سوگند و پیمان ریاست جمهوری بود و این فاجعه دلالتی 
لمللی نزد نظام نامشروع صهیونی دارد  آشکار بر سستی پیمان های بین ا
و نیز بیانگر معیارهای دوگانه نزد قدرتهای جهانی و زرسالاران حاکم بر 
آنهاست. پیش از شروع بحث، باید بگویم که فرض قطعی و مسلم آن است 

که حکومت اسرائیل این جنایت دولتی را انجام داده است.
از زاویه ای که ما درباره واقعه سخن می گوییم، چند پرسش ابتدایی مطرح 
می شود: سردمداران رژیم اشغالگر، به ویژه تروریست های لیکود و موساد به 
رهبری بنیامین نتانیاهو در پی چه اهدافی هستند؟ چرا در سرآغاز دولت 
نوین ایران به ریاست مسعود پزشکیان این جنایت در پایتخت کشورمان رخ 
داد؟ کدام اشخاص و اهداف با داستان این رژیم نامشروع قرابت و همسویی 
دارند؟ چگونه باید مسائل فنی درباب حفره های امنیتی و معضلاتی که 
بارها موجب ضربه به منافع و مقامات و تاسیسات کشور شده را طرح کرد و 
به پرسش گرفت؟ چرا باید فراتر رفت و صحنه ای بزرگتر را نیز مشاهده کرد 

تا هیچ چیز پنهان نماند و حقیقت یا بخشی از آن شناخته و آشکار شود؟ 
لعات  چند روز پیش، »راز زمیت« تحلیلگر ارشد و کهنه کار موسسه مطا
متخصص  که  تل آویو  دانشگاه  سیاست  استاد  و  اسرائیل  ملی  امنیت 
له ای درباب انتخابات ایران  تحلیل های امنیتی و دفاعی ایران است، مقا
را  کشورش  امنیتی  و  نظامی  سیاسی،  محافل  عمیق  نارضایی  و  نوشت 
نسبت به روی کار آمدن دولت مسعود پزشکیان و احتمال بهبود روابط 
رژیم  برای  لشی  چا را  عملگرایی  و  عقلانیت  او  کرد.  ابراز  جهان  با  ایران 
صهیونیستی برشمرد و همراه با تحلیلی جامع و وارسی شرایط نوین سیاسی 
در دولت پزشکیان، ضمناً گفت که اندیشکده های صهیونیستی افراطیون 
و پوپولیست هایی نظیر رئیس دولت نهم و دهم و مشابه آن را برای اجماع 

لمللی و کارزار علیه ایران، یک سرمایه ارزشمند قلمداد می کنند.  بین ا
به نظر می رسد که دولت نتانیاهو بر اساس همین نگرش، نگران است 
لی و معطوف به آشتی ملی در ایران مستقر  یک دولت عقلانی و اعتدا
لتیام بخشد. لاجرم  شود و شکاف های اجتماعی و زخم های فرهنگی را ا
با این جنایت، می کوشد امیدهای آشتی ملی و وحدت دولت ـ ملت را در 
باتلاق بحران و جنگ خفه سازد و سپس راه نجاتی برای خود و دولتش در 
شرایط دشوار خاورمیانه باز کند. این جنایت و دیگر رفتارهای هیستریک و 
ضدصلح رژیم صهیونیستی، آخرالامر درپی آن است که ایالات متحده و ناتو 

لی مجاب سازد.  را نیز به پشتیبانی در جنگ فراگیر احتما
این هدفهای چندگانه، پس از عملیات هفت اکتبر با پیگیری فعالانه تر 
و امکانات و پشتیبانی مصمم تری دنبال می شود. اما بطور خاص در این 
مقطع،  مهمترین هدف مجزا و فوری نتانیاهو آن است که مسیر دولت 
لمللی سخت و نهایتا ناممکن  جدید ایران را در تعامل منطقه ای و بین ا
نماید. مشکلات عمده و پاشنه آشیل مملکت، بحران اقتصادی، گسستهای 
اجتماعی و انجماد فرهنگی است و به نظر می رسد عقلای مملکت قصد 
دارند آنها را چاره کنند و اصلاح و درمانش را به دولتی متخصص و ملی و 
خردگرا سپرده اند. شعار پزشکیان بهبود اقتصادی و گشودگی فرهنگی در 
داخل کشور و  ایجاد توازن و تعامل در خارج است. اما حالا دیباچۀ دفتر 
دولت به ترور و جنگ آغشته شده و نتانیاهو امید دارد به اهداف شومش 
برسد و با پاسخ شتابناک و واکنش ناسنجیده، از آب گل آلود ماهی بگیرد؛ 
لگر را به دولت منتخب و کل حاکمیت  می کوشد قواعد مطلوب رژیم اشغا

ایران تحمیل کند. 
لش های داخلی از همین  با این اوصاف؛ هم امنیت و بازدارندگی، و هم چا
امروز باید در دستور کار حکومت باشد و در توازی و تعادلی منطقی با تدبیر 
و اقتدار دنبال شود. دولت وظایف طاقت فرسا بر دوش دارد و باید برای 
حل و فصل مشکلات اساسی بازمانده از گذشته و رسوبات زاید، برنامه و 
ساختار مناسبی طراحی و اجرا کند. پزشکیان و دولت جدید نباید مرعوب 
افراط گری، شعارزدگی، توجه به حاشیه سازان، بحرانهای ساختگی و ساده 
لبات نامعقول و غیر منطقی، دامی برای  انگاری شود. شعارهای تند و مطا
ناتوان نشان دادن کارآمدی و حیثیت دولتی است که شکست او شکست 
همه محسوب می شود. باید تدبیر و اراده را در عمل نشان داد و با عزم و 

عقل از این مرحله گذشت. 
نمایندگان مجلس  متوجه حساسیت شرایط دولت و کشور باشند و برای 
گذر کردن کشور و مردم و نظام از امواج توفانزا، توقف و مانعی هرچند 
کوچک را از راه دولت منتخب بردارند و با تسهیل قوانین و تصعید مباحث، 
به خواست های مردم و برنامه های دولت سرعت بخشند. این امر مردم را 
دلگرم می کند و ضمنا ناظر به رضایت رهبر انقلاب نیز هست؛ پریروز آقای 
مهدی فضائلی از اعضای دفتر رهبری در خطابه پیش از نماز جمعه چند 
نکتۀ مهم ابراز کرد. ازجمله این که اقتصاد و معیشت مردم باید در صدر 
اولویت های دولت جدید باشد و حادثه ترور اسماعیل هنیه نباید دولت را 
از این مسیر و راه اصلی خارج کند. فضایلی درباب جنایت اخیر نیز گفت: 
نظام برای مسئله ترور شهید هنیه تدبیرهایی دارد و پاسخ دشمن داده 

خواهد شد. 
به این ترتیب، اولویت بندی دقیقی را باید در نظر گرفت و موقعیت 
متوازن و رای اعتماد مستحکم به وزرای دولت برای بهبود شرایط داخلی 
و ایجاد توازن خارجی ضرورتی اجتناب ناپذیر دارد. در شرایطی قرار داریم 
لح  که نظام و دولت با محور قرار دادن منافع ملی و امنیت کشور و مصا
مقاومت و متحدان، باید گامی بلند بردارند. جمهوری اسلامی ایران باید 
در روزهای جاری تصمیمات مهم بگیرد و اجرا کند. در این شرایط باید 
پاسخ به جنایت اخیر را با گرفتن امتیازات مناسب در مقابل بازیگران 
جهانی و منطقه به بهترین وجه به اجرا گذارد و از این امکان بهره برداری 
سنجیده ای داشته باشد. وقت آن رسیده برای همسایگان روشن کنیم که 
ایران چه قدرتی دارد و آنها که از قدرت ایران آگاهند، باید ضمانت منافع 

ما را ارائه دهند و نقد کنند. 
بدبختانه در داخل با پروپاگاندای افراطی و ظاهرگرایی روبه رو هستیم که 
در لحظه های حساس و روزهای دشوار، قدرت عقلانیت و منافع ملی را به 
سخره می گیرند و شعارهای تند و افراطی را به نظام و مردم می فروشند که 
اما نتیجه همیشه به ضرر مردم و مملکت بوده است. این جماعت، گاهی 

متحدان و دوستان مقاومت را نیز با سخنان نابجا می آزارند. 
دولت پزشکیان اینها را با جراید ناسزاگویشان، با تریبون های پرسر و صدا 
و بنگاه رنگ و ونگشان، به هیچ بگیرد و در جهت اهدافی که وعده داده 
است، به مردم ایران خدمت کند و مصالح حقیقی کشور را وجهه همت قرار 

دهد. زمان شعارهای دهان پرکن پایان یافته، وقت عمل است.

* سید مسعود رضوی

روزنامه نگار

  مجلس در لایحه عفاف و حجاب 
تدبیر کند

سخنگوی شورای نگهبان:

سخنگوی شورای نگهبان پیرامون لایحه عفاف و حجاب و اینکه آیا در صورتی که مجلس دوازدهم 
آنرا اصلاح نکند، ممکن است   از دستور کار خارج شود؟ گفت: اکنون این لایحه دو ابهام دارد و 
این که چه تدبیری انجام می دهند در اختیار مجلس است؛ اگر ما مصوبه ای را برای اصلاح این 

لایحه داشته باشیم، طبیعتاً مورد رسیدگی قرار می دهیم.
به گزارش خبرنگار ما، هادی طحان نظیف در نشست خبری در پاسخ به پرسشی درباره امکان  
عضویت زنان در شورای نگهبان که از سوی دستیار ویژه رئیس جمهوری در پیگیری حقوق و 
آزادی های اجتماعی مطرح شده است، گفت: از جهت قانون منعی در این زمینه وجود ندارد 
ولی از جهت اجرایی این موضوع در اختیار رئیس قوه قضائیه و نمایندگان مجلس است که در 

مورد آن تصمیم بگیرند .
 تکلیف زمان برگزاری انتخابات شورای شهر، سئوال دیگری بود که سخنگوی شورای نگهبان با 
له فعلی شورای شهر را باید حفظ کرد، گفت:  تاکید بر اینکه بر اساس مصوبه مجلس، دوره چهار سا

له خواهد بود. لیت دوره بعدی  شوراها سه سا براساس مصوبه مجلس شورای اسلامی فعا
وی ادامه داد: بر اساس قانون، انتخابات ریاست جمهوری و شورای شهر باید همزمان با هم برگزار 

شود ولی به دلیل شرایط پیش آمده، انتخابات این دوره شوراها سال آینده مجزا برگزار می شود.
له شدن شورای شهر هم  گفت: فعلا این موضوع در حد رسانه ها مطرح است؛   وی درباره هفت سا
هیچ طرح و لایحه ای در مجلس اعلام وصول نشده است و اگر مطرح  شود   هم نظر خود را اعلام 

می کنیم.
سخنگوی شورای نگهبان در پاسخ به پرسشی درباره امکان برگزاری همزمان انتخابات های ریاست 
جمهوری و مجلس   در سال های آتی گفت: همزمانی انتخابات ریاست جمهوری و مجلس از نظر 

قانونی منعی ندارد .
لفت با طرح افزایش تعطیلات پایان هفته   سخنگوی شورای نگهبان در توضیح جزئیات موارد مخا
و کاهش ساعات کاری ادارات گفت: درباره تعطیلی آخر هفته دو ایراد مطرح بود که یک از آن موارد 
پیرامون قراردادهای خصوصی افراد و یکی از ایرادات هم روز مدنظر برای تعطیلی بود که هنوز 
مجلس با توجه به اینکه در آغاز دوران کاری خود قراردارد هیچ اقدام و اصلاحی نسبت به آن نداشته 

است.با اصلاح لایحه مذکور، شورای نگهبان مجدداً آن را بررسی خواهد کرد.
اعلام دلایل رد صلاحیت ها

سخنگوی شورای نگهبان در پاسخ به پرسش دیگری مبنی بر این که در صورت تمایل افراد امکان 
اعلام دلایل رد صلاحیت فرد وجود دارد؟ گفت: این کار نیاز به مجوز قانونی دارد.

طحان نظیف درباره اینکه آیا ساز و کاری وجود دارد تا از حضور کاندیداهای پوشش در انتخابات های 
 ریاست جمهوری جلوگیری شود؟ گفت:  واقعاً از نیات افراد اطلاعی نداریم و افراد در انتخابات
 ثبت نام و در رقابت شرکت می کنند و ممکن است تا آخر هم بمانند یا به دلایل مختلف از ادامه 

رقابت منصرف شوند و کناره گیری کنند .
سخنگوی شورای نگهبان در پاسخ به این پرسش که شورای نگهبان چه اقداماتی پیرامون تقویت 
احزاب و حرکت به سمت نظام حزبی داشته است؟ اظهار داشت: به این موضوع در سیاست های 
کلی انتخابات اشاره شده است؛ نکته مهم این است که احزاب مسئولیت بپذیرند و هم صلاحیت ها 
و اختیاراتی داشته باشند و هم در برابر این اختیارات پاسخگو باشند. به این موضوع در سیاست های 
کلی انتخابات اشاره شده است. مجلس قبل در اصلاحیه قانون انتخابات به این موضوع ورود کرد 

لی نظارت مواجه شد و این موضوع عملًا از دستور کار مجلس خارج شد. که با اشکال هیات عا
یار کمکی هیچ کس نیستیم.

 

به گزارش ایرنا، دکتر مسعود پزشکیان در نخستین حضور خود در جلسه ستاد اربعین حسینی، 
گفت: باید این نگاه را در بین مردم ایجادکنیم که ما به عنوان مسلمان، شیعه و کسی که راه 
امام حسین)ع( را می رود به دنبال حق طلبی هستیم و اربعین می تواند آن فرهنگ حق طلبی 

لت خواهی که وظیفه ما است را گسترش دهد. و عدا
وی با تاکید بر این که باید شرایطی را مهیا کنیم تا مردم با عشق و علاقه و بدون مشکل به زیارت 
اربعین بروند، بیان کرد: آن چیزی که ما به آن اعتقاد داریم این است که با هماهنگی بتوانیم 
کاری کنیم؛ برای مردمی عزیزی که در این مسیر با عشق و علاقه می خواهند به زیارت بروند 
مشکلی پیش نیاید. هیچ چیزی به اندازه فرایضی که نسبت به آن تعهد داریم مورد ارزش و 
احترام نیست. بنابراین از همه وزارتخانه ها و مدیران درخواست می کنم که به تعهد خودشان 

عمل کنند. یا نباید تعهد کنیم یا وقتی تعهد کردیم باید با همه وجود تعهدات را عملی کنیم.
رئیس جمهوری با توجه به اجرای تعهدات از سوی هر وزارتخانه، گفت: در نتیجه این روند برای 
همه وزارتخانه ها و مسئولانی که در رابطه با اربعین متعهد شدند وجود دارد و هیچ عذری را 
برای اجرا  نشدن تعهدات نمی پذیریم. یا بگویید نمی توانیم یا وقتی متعهد می شوید باید 
عملیاتی شود. هر کاری هم از دست ما بربیاید حتما انجام می دهیم و ما هم باید به تعهد 

خودمان درست عمل کنیم و این اصل قضیه است.
پزشکیان ادامه داد: همه تلاش ما برای راضی نگه داشتن مردم است، یعنی اگر بتوانیم کاری 
کنیم که مراجعه کننده راضی باشد، آن وقت موفق شده ایم و از هیچ کسی قبول نمی کنیم 
که مراجعه کننده را ناراضی نگه دارد. شما هم بسیار تلاش کردید و مراجعه کننده ها هم باید 
زحمات شما را با رضایتمندی که در زیارت اربعین ایجاد می شود، نشان دهند و این نشان 

قدردانی و تشکر است. وزارتخانه هایی که تعهد می دهند حتما با عشق باید کمک کنند.

دستگاه ها به تعهدات خود در خدمت رسانی 

به زائران اربعین عمل کنند

پزشکیان در جلسه ستاد اربعین:

در  د  خو ی  ه ها وعد به  ید  با ه ها  ستگا د همه  که  ین  ا بر  کید  تا با  رئیس جمهوری 
خدمت رسانی به زائران حسینی عمل کنند، گفت: ما هم به آنچه ستاد اربعین تعهد 

کرده است، متعهد هستیم.

سپاه پاسداران: شهادت اسماعیل هنیه با شلیک پرتابه بود

ه  سپا کل  می  عمو بط  روا
در  ب    نقلا ا ن  را ا ــد س ــا پ
۳پیرامون  اطلاعیه شماره 
رژیم  تروریستی  یت  جنا
صهیونیستی در به شهادت 
هنیه   اسماعیل  رساندن    
به  توجه  با   : کــرد کید  تا
ی  بررسی ها و  ت  تحقیقا
به عمل آمده، این عملیات تروریستی با شلیک 
پرتابه کوتاه برد با سر جنگی حدود ۷کیلوگرمی  
ه  د و محد رج  خا ز  ا  ، ید شد ر  نفجا ا با  ه  همرا

استقراری اقامت میهمانان صورت گرفته است.
به گزارش سپاه نیوز، متن اطلاعیه روابط عمومی 

سپاه به این شرح است:
لرحیم لرحمن ا بسم الله ا

نه  را یتکا جنا رژیم  تروریستی  م  ا قد ا ل  نبا د به 
صهیونیستی که منجر به شهادت شهید والامقام 
دکتر اسماعیل هنیه رئیس مجاهد و شجاع دفتر 
و   ) س حما ( می سلا ا مت  و مقا جنبش  سی  سیا
ایران  ملت  عموم  اطلاع  به  شد،  ایشان  همراه 

می رساند؛
۱. این اقدام با طراحی و اجرای رژیم صهیونیستی 
و حمایت دولت جنایتکار آمریکا انجام شده است .
عمل  به  بررسی های  و  تحقیقات  به  توجه  با   .۲
آمده، این عملیات تروریستی با  شلیک پرتابه 
کوتاه برد با سر جنگی حدود ۷ کیلوگرمی، همراه 
استقراری  محدوده  خارج  از  شدید،  انفجار  با 

اقامت میهمانان صورت گرفته است.
شهید  هی   نخوا خو د  می شو کید  تا ن  یا پا در 
اسماعیل هنیه  قطعی و رژیم ماجراجو و تروریست 
ت  زا مجا « که  را  یت  جنا ین  ا سخ  پا نی  صهیو
سخت« است در زمان، مکان و کیفیت مقتضی، 

قاطعانه دریافت خواهد کرد.
 مخبر: صهیونیست ها برای جنایات اخیرشان 

سیلی خواهند خورد
 : گفت جمهوری  ست  ریا بق  سا سرپرست 
ن  خیرشا ا ت  یا جنا سبب  به  نیست ها  صهیو
سیلی خواهند خورد و ظلمشان با نابودی آنان 

به پایان خواهد رسید.
شیه  حا ر  د مخبر  محمد   ، یسنا ا رش  گزا به 
شهدای  از  بیدی  میلاد  شهید  تشییع  مراسم 
محور مقاومت، اظهارداشت: مردم دنیا امروز 
جنایات آشکار صهیونست ها و استکبار جهانی 
روز  به  روز  و  می بینند  را  هدایت های آمریکا  با 

نفرت مردمان آزادیخواه جهان از صهیونیسم 
بیشتر می شود.

وی تاکید کرد: داغ شهادت این جوان رعنای 
عیل  سما ا ن  ا شهید ت  د شها ر  کنا در  نی  یرا ا
ه  نکا جا و  سخت  ن  یما برا شکر  د  فوا و  هنیه 
است. خون این رهرو مسیر شهید حاج قاسم 
سلیمانی که مجاهدت های فراوانی در حوزه 
مستشاری در لبنان و سوریه داشت، به زودی 
دامن جنایتکاران صهیونیست را خواهد گرفت. 
نابودی این رژیم منحوس امروز خواست مردم 

ایران و تمام آزادی خواهان جهان است.
ایران  شهیدپرور  ملت  داشت:  ر  اظها مخبر   
این  و  هنیه  اسماعیل  شهادت  بزرگداشت  با 
شهید جوان وطن ثابت کردند، مسیر نورانی 
ارزشی  همواره  استکبار  مقابل  در  ایستادگی 
فراموش ناشدنی دارد و حمایت از مظلوم آرمان 

مقدس جمهوری اسلامی است.
ز  ا ی  بید د  میلا شهید  پیکر  تشییع  سم  مرا
ز  ا جمعی  حضور  با  مت  و مقا محور  ی  ا شهد
مردم، مقامهای  لشکری و کشوری در تهران از 
کلهر  خیابان  ابتدای  به سمت  افسریه  سه راه 
برگزار وپیکر این شهید در قطعه ۵۰بهشت زهرا 

به خاک سپرده شد.
و  سوریه  در  ایران  نظامی  مستشار  بیدی  میلاد     
لبنان که در پی حمله هفته  قبل جنگنده های 
ب  جنو ر  د حیه  ضا به  نیستی  صهیو ــم  رژی
که  نی  ختما سا ورت  مجا در    ، شد شهید  ن  لبنا
صهیونیست ها  »فواد علی شکر« فرمانده ارشد 
مقاومت اسلامی لبنان را ترور کردند حضور داشت. 
مراسم گرامیداشت این شهید  فردا، ساعت ۱۶ تا 
۱۸در محله افسریه تهران در مسجد جامع حضرت 

صدیقه کبری )س( برگزار خواهد شد.
فرمانده کل ارتش: نقشه های شوم دشمنان 

استوارترمان کرده است
فرمانده کل ارتش     درپیامی با تجلیل از حماسه 
آفرینی شهید حسین سامی مقام و همرزمانش، 
نوشت: شهید حسین سامی مقام و سربازان، 
رکن  این  ارتش؛  دلیر  افسران  و  داران  درجه 
دفاع واستقلال کشور   با حمایت امامین انقلاب 
و مردم و همراهی برادران رشید سپاه پاسداران، 
نظام  و  ایران  انقلاب،  و  یدند  ها آفر حماسه 
اسلامی را در مقابل توطئه ها و نقشه های شوم 

دشمنان، هر روز آبدیده تر و استوارتر کردند.
به گزارش روابط عمومی ارتش،  در پیام امیر 

لرحیم موسوی آمده است:  سرلشکر سید عبدا
یاد شهیدان جنت مکانِ اولین روزهای دفاع 
ی  روزها آور  د یا  ، می سلا ا میهن  و  ب  نقلا ا ز  ا
بی  که  است  گمنامی  مردان  همت  و  حمیت 
هیچ ادعایی برای عزت و سربلندی امروز ایران 
پیش،  ل  ۴۵سا . کردند  بسیارمجاهدت  عزیز، 
در روزهای غربت جمهوری اسلامی و ایامی که 
لفان و  نهال نوپای انقلاب درمعرض تند باد مخا
دشمنان قرار داشت  شهید حسین سامی مقام 
و سربازان، درجه داران و افسران دلیر ارتش؛ 
یت  حما با    ، کشور ل  ستقلا وا ع  فا د رکن  ین  ا
امامین انقلاب و مردم و همراهی برادران رشید 

سپاه پاسداران، حماسه ها آفریدند.
این پیام می افزاید:شهید حسین سامی مقام، 
گوهری از نیروی پرافتخار دریایی و ستاره ای از 
آسمان ایثارگران لشکر۲۸قهرمان نیروی زمینی 
و از شمار فرماندهان مخلص و گمنامی است که 
برای دفاع از کردستان، این قطعهِ پاکِ خاکِ 
ایران، درخشید و خون پاکش را برای اعتقاد و 
آرمانش با وجود فشار بی امان در زندان ضد 
ست   خوا بر  برا در  یری  پذ نا تسلیم  و  ب  نقلا ا
های آنان، نثار  و خاطرات شهیدان دلاورخطه 
غیورکِردِ کرُدستان و رزمندگان بزرگی همچون 
کاوه،  زاد،  نصرت  بروجردی،  شیرازی،  صیاد 
 . کرد ه  زند را  مفر  شهرا و  کشوری   ، ن سا بشنا آ
ایستادگی و مقاومت آن فرمانده و افسر دلباخته 
دین، مردم و وطن  در برابر عناصر گروهک های 
ضد انقلاب و ایادی وابسته به استکبار،  پیوند و 
ادامه  خط دفاع از دیروز تا امروزِ جبهه مقاومت 
لم را یادآوری  در برابر صهیونیست غاصب و ظا

می کند.
های  جبهه  عزیزِ  شهیدانِ  یاد  گرامیداشت  با 
نبرد حق، مراتب سپاس خود و آحاد ارتش از 
مردم غیور و قدردان سنندج، تهران واصفهان 
برای  تشییع پیکرشهید سامی مقام و وداع با 
آن زنده جاوید را تقدیم می کنم و امیدوارم با 
استقبال شایسته برادران و خواهران دینی ام 
در سمیرم ازآن میهمان آسمانی، دعای خانواده 
معظم شهیدان و مردم شریف ایران، مشمول 
تا  تحمیلی  جنگ  و  ازانقلاب  دفاع  رزمندگان 

صحنه های عظیم مقاومت امروز باشد.
گفته های   صدر، عضو مجمع تشخیص 

مصلحت نظام 
   محمد صدر، عضو مجمع تشخیص مصلحت 

بر  اسرائیل  به  ایران  پاسخ  تأثیر  درباره  نظام، 
در آغاز  گفت:  »انتخاب«  به  منطقه  وضعیت 
م  محکو را  شد  مرتکب  ئیل  سرا ا که  یتی  جنا
می کنیم. طبیعتا با بررسی هایی که جمهوری 
اسلامی انجام خواهد داد، حتماً پاسخ مناسبی 
در این زمینه به اسرائیل خواهد داد. باید توجه 
کنیم که در شرایط حساس فعلی و شکل گیری 
این  کرد.  عجله  پاسخگویی  در  نباید  دولت، 
شورای  و  شود  زمینه هایش آماده  باید  پاسخ 
انجام  را  خود  بررسی های  ملی  امنیت  لی  عا
با  امنیتی  و  نظامی  و  سیاسی  نیرو های  دهد. 
تصمیم  یک  به  ید  با جمهوری  رئیس  ست  ریا

مفید برسند.
 وی درباره لزوم توجه به نوع پاسخ به اسرائیل 
بیان کرد:  معتقد نیستم که حتماً باید امروز و 
فردا پاسخ داده شود. در واقعا حتماً باید از تمام 
جهات این موضوع مورد بررسی قرار بگیرد. آن 
چیزی که من بار قبل توصیه کردم را توصیه 
می کنم که   باید به شکلی عمل کنیم که ضمن 
پاسخ قاطع به اسرائیل، در عین حال مراقب 
نتانیاهو  نیفتیم.  رژیم  این  دام  در  که  باشیم 
ل این است که بین ایران و آمریکا  جنگ  دنبا
ایجاد شود و ایران را به جنگ آمریکا بکشاند.  باید 
مراقب باشیم اقداماتمان به نفع دشمنان نشود.
 صدر درباره راهکار دولت برای عبور از تنش های 
فعلی و پرداختن به تنش زدایی با جهان گفت: 
تماس با کشور های همسایه و کشور های اسلامی 
و عربی، همانطور برخی کشور هایی که مردم 
ضع گیری  مو ئیل  سرا ا ی  یت ها جنا علیه  آنها 
کردند، شروع شود. اقدامات دیپلمات در این 
زمینه می تواند دست دولت برای گفتگو های 
مفصل تر با غرب را هم باز کند. اسرائیل باید به 
عنوان یک دولت تروریستی شناخته شود و این 

اقدام یک پیروزی بزرگ است .
پیشنهاد ایران برای تشکیل نشست سازمان 

همکاری اسلامی درباره در غزه
بر  قطر  میر  ا و  جمهوری  رئیس  ل  و ا ون  معا  
ره  دربا دوحه  و  ن  تهرا مشترک  ی  ه ها گا ید د
رژیم  ت  یا جنا یژه  و به  ی  منطقه ا ئل  مسا
صهیونیستی در غزه و ضرورت آتش بس فوری 

و شرافتمندانه تاکید کردند.
در  که  رف  عا محمدرضا   ، یرنا ا رش  ــزا گ به 
اول  معاون  سمت  در  خارجی  سفر  نخستین 
دولت چهاردهم و به منظور شرکت در مراسم 
هنیه  عیل  سما ا شهید  ری  کسپا خا و  تشییع 
تمیم  « با  ر  ا ید د در   ، د بو ه  کرد سفر  قطر  به 
بر  تاکید  ضمن  قطر  امیر  ثانی«  ل  آ حمد  بن 
ره  دربا دوحه  - ن تهرا مشترک  ی  ه ها گا ید د
جنایات  ویژه  به  منطقه ای  مسائل  مهمترین 
رژیم صهیونیستی در غزه و ضرورت آتش بس 
فوری و شرافتمندانه، پیشنهاد جمهوری اسلامی 
لعاده وزرای  ایران برای تشکیل اجلاس فوق ا
 کشورهای سازمان همکاری اسلامی را بررسی 

کردند.
وی پیش از عزیمت به قطر در جمع خبرنگاران 
ما  ب  نقلا ا و  م  مرد م  پیا ینکه  برا کید  تا با 
همبستگی با مردم مظلوم و مقاوم فلسطین 
و همچنین آرمان های دنیای اسلام در ارتباط 
با آزادسازی قدس عزیز است، ابراز امیدواری 
هدف  به  رسیدن  تا  مقاومت  یان  جر که  کرد 
یف  شر س  قد ی  د آزا و  می  سلا ا مت  ا لی  عا
ادامه پیدا کند و حکومت، دولت و مردم ایران 
کماکان در همان مسیر در خدمت مردم عزیز 

فلسطین باشند.

خبر

سیاسی

پیکر شهید »میلاد 
بیدی« مستشار نظامی 

ایران در سوریه و لبنان، 
صبح دیروز درمحله 

مسعودیه تهران تشییع 
شد

دکتر صدر، 
عضو مجمع 

تشخیص 
مصلحت نظام:

در شرایط 
حساس فعلی 

و شکل گیری 
دولت، نباید در 

پاسخگویی به 
جنایت اسرائیل 

عجله کرد. 
این پاسخ باید 

زمینه هایش 
آماده شود
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تغيير ساختار و نقش عامليت

»لمن كان له قلب«

از شروع نخستين اعتراضات مردم ايران 
در اسفند ۱۲۸۳شمسي تا ۱۴مرداد ۱۲۸۵ كه 
لدين شاه قاجار فرمان مشروطيت  مظفرا
را امضا كرد زماني نه چندان دراز  سپري 
نظام  از  ايران  در  سياسي  ساختار  تا  شد 
چيز  همه  در آن  كه  خودكامه   سلطنت 
در يد قدرت يك نفر قرار داشت و يك-
كرد  مي  تعيين  را  كشور  سرنوشت  نفر 

تغيير كند .
ر  د ر  ختا تغییرسا ين  ا مد  پيا نخستين 
تاسيس مجلس شوراي ملي تبلور يافت. 
ي  سو ز  ا نه  ن  گا يند نما كه  يي  جا يعني 
پادشاه چنان كه تا آن زمان معمول بود 
لدين  نظير شوراي دولتي در زمان ناصرا
شاه و نظاير آن، بلكه از سوي مردم آن هم 
به مدت محدود انتخاب مي شدند و دوره 
لعمر نبود و  نمايندگي هيچ كس مادم ا
وظايف و مسئوليت هايش هم محدود به 
امر قانونگذاري و نظارت بر اجراي آن بود و 
ديگر به ساير امور كشور  نظير اموراجرايي و 

قضايي كشور ورود نداشت.
آن مجلس نخست،  اولويت  اول  و وظيفه 
اصلي اش تدوين و تصويب قانون اساسي 
ساختاري   . بود  جديد  ساختار  اين  براي 
كه در آن  نظام سلطنت مطلقه به نظام 
سلطنت مشروطه تبديل مي شد و  پادشاه 
ت  مقدرا همه  كه  ني  يگا ا خد م  مقا ز  ا
كشور در دست او قرار داشت به مقامي 
تشريفاتي كه فقط سلطنت مي كند ونه 

حكومت ،تغيير ماهيت پيدا مي كرد.
مجلس شوراي ملي متن قانون اساسي 
ايران كه عمدتا بر اساس قوانين اساسي 
اصول  رعايت  با  لبته  وا بلژيك  و  فرانسه 
وموازين ملي و اسلامي نگاشته شده بود 
را در ۵۱ اصل در اوايل  دي ۱۲۸۵ به تصويب 
رساند. اين قانون در هشتم دي به امضاي 
لدين شاه قاجار رسيد. پنج روز بعد  مظفرا
هم شاه قاجار از دنيا رفت و جاي خود را به 
فرزندش محمدعلي ميرزا داد كه با عنوان 
محمدعلي شاه بر تخت سلطنت نشست.  
شده  بيني  پيش  چنين  جديد  نظام  در 
بود كه نخست وزير از سوي شاه به مجلس 
اعتماد  راي  و  تائيد  صورت  در  و  معرفي 
مجلس زمام امور اداره كشور را برعهده 
نخست  ن  چو ين  برا بنا  . گرفت هد  خوا
وزير انتخابي محمدعلي شاه يعني ميرزا 
لسلطان در ايران  علي اصغرخان امين ا
نبود ، سلطانعلي افخم به عنوان كفيل 
نخست وزيري انتخاب شدو از ۲۸اسفند 
در  وي   . كرد  را آغاز  خود  كار  رسما   ۱۲۸۵
يازدهم ارديبهشت ۱۲۸۶ با بازگشت امين 
لسلطان به ايران زمام قوه مجريه را در  ا

دست گرفت.
از ارديبهشت ۱۲۸۶ تا كودتاي سوم اسفند 
نشستن  سلطنت  به  تا  پس  از آن  و   ۱۲99
رضاشاه پهلوي در ارديبهشت ۱۳۰۵  بيش 
از ۱۶ نفر عهده دار پست صدارت  اعظمي 
آخرين  ين  ا يت  نها در  و  ند  شد ن  يرا ا
ميرپنج  ن  خا رضا يعني  وزير  نخست 
و  قاجار  سلسلسه  برانداختن  با  كه  د  بو
تشكيل مجلس موسسان، خود بر تخت 
پادشاهي تكيه زد و شد آنچه كه شد و ۱۶ 
 سال تمام دستاوردهاي مشروطه از جمله

و  اساسي  قانون  در  مصرح  هاي  آزادي   
تفكيك قواي سه گانه و همه وهمه را بر 
باد داد و خود پادشاهي بس اقتدارگراتر 
از شاهان قاجار شد و زمام امور اداره كشور 
را در دست گرفت وچنان كه تاريخ گواهي 
مي دهد، همين اقتدارگرايي و استبداد 
راي در شهريور او را هم به سرنوشت ساير 

ديكتاتورهاي تاريخ دچار ساخت.
ين  ا ن  ــورد خ ــم  رق يي  چرا ره  ــا ب در 
 سرنوشت شوم براي مشروطه اي كه آن 
جانفشاني ها در راه آن شده  وخون هاي 
عزيزي در پاي آن ريخته شده بود ،بسيار 

سخن گفته شده است .
لت ها و اعمال سياست دولت هاي روسيه  دخا
ن  را ا د هوا ي  ش ها تلا  ، نيا  بريتا و  ري  تزا
با  كه  ن  را ا زميند و  ف  شرا ا  ، د  ا ستبد ا
معرض  در  منافعشان  مشروطه  پيروزي 
دلايلي  جمله  از   ، بود  گرفته  قرار  خطر 
كه  د  مي شو ن  بیا ره  با ين  ا در  كه  ست  ا
همين ها  و  ست  ا درست  د  خو ي  جا در 
بودند كه در بركشيدن رضاخان ميرپنج 
فرين  آ نقش  ي  و ن  ند رسا هي  شا به  و
بودند؛ اما دراين ميان آنچه معمولا مورد 
نقش   ، گرفته   ر  قرا موشي  فرا و  غفلت 
حاميان مشروطه و طرفداران نظام جديد 
بازگشت  يعني  نقطه  به آن  رسيدن  در 
استبداد است. يعني كساني كه چه قبل 
در  صغير  د  ا ستبد ا دوران  ز  ا بعد  چه  و 
عرصه سياسي كشور نقش آفرين بودند و 
داعيه دار اداره كشور. همان هايي كه در 
مجلس، مطبوعات، منابر وتريبون هاي 
عمومي درباره همه چيز سخن مي گفتند 
ودست اندركار رقابت و مقابله با يكديگر 
بودند . رهبران و  فعالان احزاب دمكرات 
ليون يا  شخصيت هاي منفرد سياسي  واعتدا
 و برخي رهبران روحاني و غير روحاني ، 
همان هايي كه به گاه انتخابات دوره هاي 
كسب  وغمشان  هم  تمام  پنجم  تا  دوم 
 . د بو مجلس  ي  ها بيشتركرسي  هرچه 
در  به  ميدان  از  براي  كه  كساني  همان 
كردن رقباي خود به هر وسيله و اقدامي 
كه مي توانستند تمسك مي جستند و حتي 
از ترور رقباي سياسي خود و انتقامگيري از 

لفان دريغ كردند . مخا

* *امیرطیرانی

روزنامه نگار
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 لزوم قانونمند شدن موضوع مهاجران
 در کشور

لیت اتباع خارجی   نماینده مردم تهران در مجلس    با تأکید بر اینکه حضور وفعا
در کشور  باید قانونمند و مبتنی بر قوانین و مقررات موضوعه   باشد، گفت: 
هرگونه تردد و رفت وآمد و فعل و انفعال اقتصادی و اجتماعی برای هر یک 
از اتباع در کشور ما -صرف نظر از اینکه از کدام ملیت و کشور باشند- باید 

مبتنی بر قانون باشد.
به گزارش خانه ملت ،پیمان فلسفی، نایب رئیس کمیسیون کشاورزی مجلس 
با اشاره به قوانین موجود درباره  نحوه حضور اتباع خارجی در کشور  ادامه داد: 
قانون اساسی   نحوه حضور، سرمایه گذاری، استفاده از ظرفیت هایی که ممکن 
است از طریق اتباع خارجی یا کسانی که مهمان ما در ایران هستند، اتفاق بیفتد 

را بسیار روشن و شفاف مورد تأکید قرار داده است.
فلسفی افزود: در این مسیر هم هر جا که نقص یا خلأ قانونی داشته باشیم، 
باید اعلام و به سرعت برای آن تصمیم گرفته شود .نماینده مردم تهران اضافه 
کرد:   در مجلس آمادگی داریم به سرعت قوانین مناسبی را برای این موضوع 
وضع کنیم و از تصویب قوانین موثر برای ساماندهی به وضع  اتباع خارجی 
ل مردم    ل کشورهای همسایه راحت شود، هم خیا حمایت کنیم تا هم خیا
کشورمان آسوده باشد و هم مهاجران و افرادی که وارد کشور می شوند بتوانند 

لیت های اقتصادی، اجتماعی و ... بپردازند. با   وضع  قانونی و مطمئن به فعا

 *یکشنبه ۱۴مرداد ۱۴۰۳  * ۲9 محرم ۱۴۴۶
گوست ۲۰۲۴ * سال نودونهم * شماره ۲۸۷۳۰ *   ۴ آ

به مناسبت يكصدو هيجدهمين 
سالگردانقلاب مشروطيت
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